
 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 (2) VOL/A;
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße
Straße Brückenstr. 26
PLZ, Ort 54338 Schweich
Telefon 06502/407-119/120 Fax 06502/9390-119/120
E-Mail vergabestelle@schweich.de Internet www.schweich.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römsichen Weinstraße, Brückenstraße 26, 54338 
Schweich

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, Brückenstraße 26, Raum 24, 
54338 Schweich

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A;
Vergabe-Nr.: N-20-300-005

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 54338 Schweich

Anlieferungsstelle:
Firma Thoma-Wiss GmbH & Co. KG, Im Maria Sand 1, D-79335 Herbolzheim
 

Art der Leistung: Lieferleistung
Umfang der Leistung:
Lieferung von feuerwehrtechnischen Beladungs- und Ausrüstungsgegenständen für 2 Stück MLF nach 
Leistungsverzeichnis.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
     

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Anforderung ab: 18.12.2019 um 08:00
Anforderung bis: 21.01.2020 um 23:45
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben
ELViS-Link https://www.subreport.de/E21239554
Die Ausschreibungsunterlagen werden ausschließlich elektronisch unter der angegebenen ID zur 
Verfügung gestellt.

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 22.01.2020 um 11:00
Bindefrist: 22.02.2020

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 2 von 2

     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
gemäß VOL/B

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Formular 124_LD Eigenerklärung zur Eignung
Das Formular befindet sich in den Auschreibungsunterlagen

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise:
Papierform:       Euro (incl. MwSt.)
Zahlungsweise:

 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax:      , ausgestellt auf  die      
 Lastschrifteinzugsermächtigung für      

Empfänger:      
Konto-Nr.:      
BLZ:      
Geldinstitut:      
Verwendungszweck:      
IBAN:      
BIC-Code:      
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet.
     

n) Zuschlagskriterien:
Preis

Sonstiges:
     


